

Z dzisiejszym dniem *Kwietniej Niedzieli*, rozpoczyna się ten szereg uroczystych obrzędów, w pośród których Kościół Śty wstępując z wiernymi na usłane palmą i kwieciami drogi odwiecznego *Syonu*, prowadzi nas do stop *Krzyża* i grobu *Zbawiciela*. — Jeżeli kiedy, to wobec tych Świętych pamiątek serce żadnego Chrześcijanina obojętnem pozostać nie może. — Sam obrządek święcenia palm najdawniejszych sięga czasów, jest o nim (jak świadczy uczoney *Merat*), wzmianka w kalendarzu porządku Rzymskiego przy końcu czwartego wieku. — W tutejszym kraju zwyczaj ten od niepamiętnych zaprowadzony jest czasów, a do dnia dzisiejszego pobożni mieszkańcy w każdej chwili, gdy grad lub niepogoda grożą zniszczeniem pólów, spoglądają okiem wiary na skromną palmę obok wizerunku Ukrzyżowanego *Zbawiciela*, lub za *Boga-Rodzicy* obrazem zatkniętą.

Przez Ukaz Cesarski, do Kapituły Rossyjskich Cesarzkich i Królewskich Orderów, Najmiłościwiej mianowani zostali Kawalerami Orderu Stej *Anny* kl. 3ej, Naczelnik etapowy m. Mińska *Major Szalacki*; Adjutant Naczelnik: *Sztab Główny: Armji Czynnej, Jenerał-Adjut: Xcia Gorczakowa 3*, *Rotmistrz Hilferding*. *Kapitanowie: Adjutant Naczelnik: Inżynier: Armji Czynnej, Jenerał Inżynierów Dähna, Fejchtner*; z pułku *Zandarmów Olszanowski*; z Korpusu *Zandarmów Tolajewski*; *Dowódca komendy Janowskiej Inwalidów Leon-tiw*; *Adjutant Główny-dowodzącego Armją Czynną, Sztabs-Rotmistrz Gwardji Soncew*. *Sztabs-Kapitanowie: Starszy Adjutant Sztabu 3go Korpusu piechoty, Sterpiński*; *Adjut: Jenerał okręgowego Xgo Okręgu Korpusu oddzielnego straży wewnętrznej, Jenerał-Lejt: Ładyżynski 1, Rodkiewicz*. *Inżynierowie polowi: Gershau*, i *Adjut: Okręgu Inżynier: Zachod: Spiridonow 1*; z 2go bataljonu *Saperów Simaszo 1*; *Naczelnik komendy Zandar: w Piotrkowie Tarchow*; *Naczelnik komendy Zandar: w Radzynie Nizowski*; *Naczelnik komendy Zandar: w Rawie Wyszyński*, i z *Dywizjonu Warsz: Zandar: Smirnow*. *Młodszy Ordynator Warsz: Szpitala wojskowego Szumacher*, i *młodszy Ordynator Nowogrodzkiego: Szpitala wojskowego Rklicki*. *Asesorowie kolegielni: Pomocnik Naczelnik: Wydz: Deżurstwa Główny: Armji Czynnej Prawednikow*; *Sekretarz Zarządu Jenerał Sztab-Doktora Armji Czynnej: Jemeljanow*; p. o. *Nadzorcy magazynów Gub: Warsz: Twerdochlebow*; *Sekretarz Główny: Polowej Kom: Prowijanckiej Armji Czynnej: Terlecki*; *Eksekutor Kancelarji Jenerał Intendenta tejże Armji Tuhan-Baranowski*; *młodszy Ordynatorowie*

Warszaw: Szpitala wojskowego, Etinger, i *Nowogrodzkiego: Szpitala wojskowego Herszelman*. *Radcy Honorowi: Pomocnik Naczelnik: Wydz: Deżurstwa Główny: Armji Czynnej, Stawenko-Stawinski*; *Nadzorca Warsz: magazynu Nr 2 Alexiejew*; p. o. *Nadzorcy Szpitala wojskowego w Łowiczu, Zawrotypiski*, i *Sekretarz Igo Wydz: III Okręgu Korpusu Zandar: Urzędnik kl. 9 Dobrowolski*, w nagrodę odznaczającej się gorliwością służby.

Rada Administracyjna, na posiedzeniu swoim dnia 26 Marca (7 Kwiet:) r. b., udzieliła: *Ferdynan: Brosch*, *Adanowi Kamińskiemu*, i *Ant: Kierwińskiemu*, *patenta na wolno-praktykujących Jeometrów kl. I*. — *Na temże samem posiedzeniu, Rada Administ: mianowała: Zastępcę Podśedka Sądu Pokoju Okręgu Brzezińskiego, Igo: Kołaczkowski*, p. o. *Asesora Trybunału Cywilnego Gub: Warsz: w Kaliszu*; i *Zastępcę Podśedka Sądu Pokoju Okręgu Mławskiego, Tom: Kondrackiego*, *Zastępcę Podśedka Sądu Pokoju Okr: Brzezini:*.

Rada Administracyjna zatwierdziła *Zapis rs. 150*, przez *Karola Kossobudskiego*, na *reparację Kościoła Parafjalnego w Turze*; a *gdyby ten nadal przestał istnieć, na takiż sam cel dla Kościoła w Domaniewie uczyniony*.

Komisja Rzząd: Spraw Wew: i Duch:, na *przedstawienie Rady głównej opiekuńczej zakładów dobroczynnych*, mianowała pod *dnem 26 Marca (7 Kwiet:) b. r.*, *Członkiem Rady opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych Ptu Rawskiego, JX. Ludwika Załęskiego*.

Z dniem jutrzejszym rozpocznie się *zbieranie kwesty po domach, na Szpitala wszystkich wyznań*. *Wymieniamy tu Damy, które raczyły przyjąć obowiązki tej dobroczynnej postugi dla ubogich, i głównejsze ulicę, na których kwestować będą: JWW. i WW. Tymowska*, na *ulicach: Krakowskie-Przedmieście (od Loterji do Poczty), Saski plac, Zamek, Święto-Krzyżka, Aleksandra, Oboźna, Szpitalna; Żelazowska: Nowy-Świat, Alea, Chmielna, Wiejska, Warecka, Ordynacka, Bracka, Sołec; Piwnicka: Senatorska, Wierzbowa, Nowo-Senatorska, Niecała, Trębaeka; Smoczyńska: Krakowskie-Przedmieście (od Poczty do Starego-Miasta), Podwał, Bednarska; Skierkowska: Leszno, Karmelicka, Przejazd, Nowolipie, Nowolipki, Dzika, Dzielna; Bońkowska: Długa, Plac Krasinski, Nalewki, Freta, Zakroczymska, Konwiktorska, Cytadella, Bonifraterska; Zabokrzecka: Bielańska, Tłomackie, Daniłowiczowska, Sto-Jerska, Cęsia, Nowiniarska, Franciszkańska; Augustynówic: Miodowa, Kapitulna, Ka-*

nonja; *Lessel*: Elektoralna, Rymarska, Chłodna, Orla, Zabia, Graniczna, Plac za żelazną bramą; *Porazińska*: Królewska, Marszałkowska, Mazowiecka, Żurawia, Grzybów (plac i ulica), Grzybowska, Krochmalna, Twarda; *Dąbrowska*: Nowe-Miasto, Piwna, Świętojańska, Rynek Starego-Miasta, Gołębia, Rybaki, Jeżuicka.

Onegdaj w Kościele XX. *Kapucynów*, zebrana Rodzina i Przyjaciele, oraz liczni pobożni, znajdowali się na exekwjach odprawionych za duszę ś. p. Franciszka *Nakwaskiego*, b. Senatora Kasztelana Król. Polskiego. Celebrował JW. X. *Dekert*, Prałat Archidyakon Metro. Warsz., wasystencyi Duchowieństwa. Kościół i katefalk rozwidniało mnóstwo światła. — Zwłoki zaś Nieboszczyka, przewiezione zostały do dóbr *Kępa* w Gubernji Płockiej, celem złożenia onychże na wieczny spoczynek w grobie rodzinnym.

Zwłoki czcigodnego ś. p. Xiędza Rafała *Stolimowskiego*, o którego zgonie donieśliśmy wczoraj, onegdaj wieczorem przeniesione zostały do Kościoła dolnego S. KRZYŻA, i tam są wystawione. — Jutro o godz. 10ej z rana odbędzie się w Kościele górnym Nabożeństwo żałobne za pokój duszy Nieboszczyka, a następnie o go: 4ej, exportacja zwłok Jego na smętarz Powąz.

Stroskana Żona wraz z Córkami po stracie ś. p. Piotra *Oxińskiego*, Emeryta, w wieku lat 64 zmarłego, zaprasza na exportację ciała Jego, dziś o godz. 5ej po południu, z domu Nr 2306 przy ulicy Dzikiej, na smętarz Powązkowski odbyć się mając.

Paulina Cecylja z Elsnerów *Brun*, zesza z tego świata dnia 14 b. m. w wieku lat 30. W smutku pograżony Mąż z całą Rodziną, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację ciała z domu Nro 466 przy ulicy Senatorskiej i róg Bielańskiej, poprzednio do Kościoła Wyznania Ewang.-Reformowanego przy ulicy Leszno, następnie na wieczny spoczynek na smętarz Wyznania Ewang.-Augsburskiego, dziś o godz. 3ej po południu odbyć się mając.

Instrukcja do oczyszczowania Włóscian, w dobrach Najmniejszej darowanych, po k. sr. 75 za exemplarz, znajduje się do nabycia w Składzie głównym przy Komisji R. P. i Skarbu. Każdy chcący nabyć takową, zgłosić się może do tegoż Składu w godzinach biurowych.

Z Towarzystwa Warszawskiego Dobroczynności otrzymujemy wiadomość, że zaraz po Świętach Wielkanocnych, odbędzie się ciągnienie loterii na Dywan, z 48 kwadratów złożony, a przez Opiekunki Towarzystwa wypracowany. Biletów na tę loterję nabyć jeszcze można po zł. 5 w Magazynach: WW. *Schlenker*, *Konopackiego*, *Speth*, *Smoczyńskiego*, *Sennewalda*, *Spiesza* i *Zalewskiego*.

JO. Xzē Karol *Jabłonowski*, Dziedzic miasta Ostroga, przybył do Warszawy.

Mazur skomponowany na pianoforte, i ofiarowany JWżnej Katarzynie z Hrabów *Branickich* Hrabinie Adamowej *Potockiej*, przez Hen. *Chojnackiego*; cena zł. 1. *Themida Polka*, skomponowana na pianoforte, i ofiarowana JWżnej Alexandrze Hra: August. *Potockiej*, przez tegoż; zł. 1; wyszły nakładem Ign. Klukowskiego.

Od lat przeszło pięciu doznawałem cierpień romantyzmu; leczylem się ciągle, lecz w miejsce spodziewanej ulgi, rozwinęły się następujące cierpienia: podskórne gruczolę na głowie, rana na twarzy, ból krzyża, zatwardzenie wątroby, i mocne łamanie w lewej ręce i nodze, przytem ogólne wycieńczenie i niemoc całego ciała. W takim stanie zdrowia będąc, dowiedziałem się o urządzeniu Kąpieli Parowych w aparatach nowego wynalazku Pana *Ossowskiego*, w Warszawie pod N. 556 exystujących; za poradą więc Lekarzy i osób leczących się temi kąpielami, zacząłem ich używać. Po użyciu około stu takich kąpeli, wszystkie te cierpienia ustały, jednocześnie z powrotem do sił i ciała. Otrzymawszy więc tak zbawienną ulgę, powodowany wdzięcznością za zupełne powrócenie mi zdrowia, mam sobie za powinność podać to do wiadomości publicznej. — Pułkownik *Miczuryn*.

O *kąpielach mineralnych*. Instytut wód mineralnych sztucznych Dra *Struwe* z Drezna w ogrodzie Saskim, ponawia niniejszem swoje ogłoszenie z roku zeszłego: że połączenie Kąpieli mineralnych z tym Instytutem na później odłożonem zostało, zamierzając jednak choć w części zadosyć uczynić danemu w tej mierze przyrzeczeniu, ma honor zawiadomić WW. Doktorów i Szanowną Publiczność, że od dnia 16go b. m. przyjmuje obstalunki na kąpiele mineralne, mogące być do mieszkań lub łaźnierek w roztworach skencentrowanych dostarczone, w umyślnie do tego celu urządzonej przenośnych aparatach. Oprócz tego przysposabia Instytut także same kąpiele dla osób chcących w ką dziej chwili z tychże korzystać, oraz na prowincji mieszkających, w stosownych naczyniach małej objętości, w których wszystkie właściwe roztwory, w odpowiedniej ilości znajdować się będą. Też kąpiele wydawane będą w taki sposób: że kąpiący się potrzebuje takowe tylko ze stosowną ilością wody podług dodanej informacji rozmięszać, aby mieć kąpiel odpowiednią, kąpielom przy źródłach mineralnych używanym, co nawet będzie połączone z mniejszym kosztem i utrudzeniem. Następujące kąpiele ciągle wyrabiane, i w zapasie utrzymywane będą po cenach następujących: Kąpiel żelazna zł. 4, *Maryenbadzka* zł. 8, *Emska* zł. 4, *Egerska-Laisenbad* zł. 9, *Toeplitz* zł. 8, *Alexisbad* zł. 6, *Morska* zł. 4,

morska Apenrad zł. 10. Powyższe, jako też i tu wyszczególnione kąpiele, podług najnowszych przepisów od *Dra Struve* nadesłanych, mogą być w Instytucie, lub u właściciela zamawiane. Wszelkie zaś zlecenia z prowincji tylko franco adresowane do właściciela *J. L. Flatau*, przyjmowane będą. Zamówienia mogą także mieć miejsce u wszystkich dotąd ogłoszonych Dystrybutorów.

Na ostatnich targach Warszawskich i Pragskich, płacono: za korzec 4ro-ćwierciowy żyta rs. 3 kop. 15, pszenicy rs. 3 k. 78, jęczm: rs. 3 k. 13¹/₂, owsa rs. 1 kop. 67, siana fura jednokonna od rs. 1 k. 50 do rs. 3 k. 90, parokonna od rs. 4 k. 35 do rs. 5 k. 55, słomy fura wycozajna od rs. 1 k. 5 do rs. 1 k. 80; okowity garniec rs. 1 k. 9, szumówki kop. 65.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, po Operze *Córka Regimentu*, przywołani: *J. Panna Rivoli* i *J. P. Stolpe*.
Donoszą nam z *Kozienickiego*, iż w tej okolicy w d. 6tym i 10tym b. m., już słyszano wiosenne grzmoty.

Na rzece Bugu pod wsią Tuchliem w pow: Ostrołęckim, berlinka płynąca z ładunkiem asekurowanym zboża, to jest: żyta korcy 695, i jęczmieniakorcy 195, w skutku przypadkowego uderzenia o pień drzewa dębowego pod wodą będący, uległa uszkodzeniu, przez co ¹/₃ część ładunku zamokła; za użyciem jednak kilkuset ludzi do ratunku, od większej szkody ochronioną została. — We wsi Gruszowie pow: Miechowski, pies wściekły pokąsał dwoje włościan, mężczyznę i kobietę.

— W nocy z d. 27 na 28 Lut: we wsi Mąkoszynie pow: Włocławskim, niewiadomi zbrodniarze skradli z Kościoła Puskę z komunikantami i Monstrancję; z zakrytji zaś kielich z patyną, tudzież ukręciwszy kłódkę u skar-bony, zabrali z niej zł. 6. — W d. 20 Marca, w gminie Kuków pow: Augusto:, Rybacy wyciągnęli siecią z jeziora zwanego *Uzewo*, zwłoki Żyda, niewiadomego z nazwiska i pochodzenia. — W d. 21 z. m. w gminie Maławieś pow: Warszaw:, w skutku przewrócenia się w czasie burzy czółna, na którym 14 osób przewożono się z miasta Zakroczymania do Głucka, 5 ludzi utonęło. — W d. 28 z. m. Marjanna *Sokotowska*, Żona szynkara z wsi Pasiechy w pow: Augusto:, rozmyślnie, niewiadomo dla jakiej przyczyny, przez utopienie się w studni, życie sobie odebrała. — W d. 5 b. m. w lesie Wręczyckim, do dóbr Kłobuckich w pow: Wieluni; należącym, 11sto-letni chłopiec, przy rąbaniu sążni, uderzony wierzchołkiem świętego drzewa, na miejscu życie postradał. — Były pożar we wsiach: Piaseczno pow: Stanisł., Królowa Niwa, Boguszach, Lipniki, Chmielowie, Wilanów pow: Warsz:, i w m. Uchaniach. (G.P.)

Z Petersburga. — N. PAN na odbytych w d. 19/31 z. m. przeglądzie dywizjonów Pułków Lejb Gwardji Kozackiej i Attamańskiego, przed udaniem się tychże

w pochód, rzucił znaleźć je w wybornym porządku i odznaczającej się postawie. Przypisując to, równie jak spieszne przygotowanie tych wojsk do wyjścia w pochód, niezmiordowanej troskliwości i pieczołowitości *J. C. W. Głównodowodzącego Korpusami Gwardji i Grenadjerów, J. C. Mośc* oświadczył *J. C. Wysocki* zupełną wdzięczność i serdeczne dziękczynienie. Nadto *N. PAN* objawił szczególne swoje Monarsze zadowolenie Dowódcom; a żołnierzom którzy znajdowali się na przeglądzie, przeznaczył po rublu srebrnym na osobę.

Awansowani zostali na Podporuczników: *Mioduszewski 2gi, Polanowski, Lewicki, Bielski, Bronicki, Nowelski, Kozłowski, Stoki, Szumski, Malczewski, Sulatycki, Nowicki, Pięnkowski, Zaleski, Obniski, Słaskowski, Godlewski, Koladyński, Bykowski 3, Zagórski, Lewicki, Kowalewski, Krasowski, Piódowski, Romanowski, Rodziński, Zedrzyński, Zielencki, Halicki, Pułiński, Krynicki, Mastowski 1, Sawicki, Chyliński, Wandatowski, Mastowski, Widowski, Romanowski, Nieschodowski, Grochowski, Kowalewski, Sarbski, Lisowski, Nowicki 1, Nowicki 2gi. Na Poruczników: *Tyfliski, Dąbrowski, Suchumkalski, Dniowski, Nowicki, Bieliński, Stachowski, Biernacki, Parafiewski, Dubrowski, Janiszewski, Wodziński, Modzelewski, Szamrajewski, Wiżyci, Kilajewski, Porczyński 1, Sandecki, Rjatyński, Zdanowicz, Chwilecki, Gawronski, Lisowski, Głuski, Wasilewski, Pięński. Na Sztabs-Kapitanów: Lutkowski, Zabłocki, Liwtyński, Nowicki, Baranowski, Kobylański, Musakowski, Kamiński, Żukowski. Na Kapitanów: Podgórski, Troicki, Szokalski, Przelawski, Wojnarowski, Olaszewski. Na Podpułkowników: Żukowski, Dudziński 2, Gurski.**

Naród *Yezydów* zamieszkujący Armenją Rossyjską, podobnym jest do *Kurdów*; odznacza się odwagą i poczciwością. *Yezydowie* mienią się *Chrześcjanami*; obrzędy ich wiary podobne są do ceremonji obrzędu ormiańskiego. *BÓG* u nich zowie się *Allach*, wierzą w *Bóstwo CIHRYSTUSA*, w *Wcielenie SYNA BOŻEGO*, i w *Odkupienie* rodzaju ludzkiego. Uznają *Proroctwa, Apostołów, i Świętych Chrześcjan*skich, oddając cześć szczególną *Stym SERGIUSZOWI i JERZEMU*. Zamiast *Niedzieli, świętują* we *Czwartek*; dnia tego każdy *Yezyd*, choćby najuboższy, winien uczynić jaki miłosierny uczynek. *Yezydowie* każą chrzcić swoje dzieci, przez *Xięzy Chrześcjan*skich, ale w braku tychże przyjmują błogosławieństwo małżeńskie od *Mollachamuzułmańskiego*. Grzebiąc ciała umarłych, zakopują je tylko po szyję; głowa obrócona ku wschodowi **pozostaje** wolną, otaczają ją kamieniami, a obok kładą chleb, pieniądze, mydło i kij. Chleb i pieniądze służyć mają na

przekupienie stróża raju, kij do zabicia go gdyby opierał się, a mydło do posliznięcia mu nogi w tym przypadku. *Yezydowie* niedozwalają wymawiać w ich obecności imienia Szatana, a to dlatego, że przykro im aby uragano się z stworzeń, które BÓG skarał przekleństwem swoim, a którzy wedle ich mniemania, kiedyś winę swoją będą mieć przebaczoną.

Z Moskwy. — W tej stolicy rozstał się z tym światem d. 16/23 z. m. słynny Artysta dramatyczny *Moczałow*, przeżywszy lat 48.

Gazeta *Kurjer Zakaukaski* donosi, że młody jeleni ułaskawiony, przesłany nie dawnymi czasy w darze przez mieszkańca *Alexandropolska* przyjacielowi w *Tyflisie*, wieziony na sianach, uciekł przy rogatkach pierwszego z tych miast. Miano go zazgubionego, gdy w tem wrócił do dawnego pana. Zwierze to, kierowane instynktem, przebiegło w jednym dniu przestrzeń 248 werst (35 1/2 mil) przedzielającą *Alexandropolsk* od *Tyflisu*.

Anglja. — Królowa ze swoją rodziną 8go b. m. wyjechała z pałacu Buckingham na wyspę Wight (Uajt), gdzie zabawi przez święta Wielkanocne. — 7go b. m. odbyła się znowu w ministerstwie spraw zagr: kilkogodzinna narada Ministrów. — Na 10ty b. m. zapowiedziano w Londynie nowe zgromadzenie Chartystów. — Dyrektorowie towarzystwa wschodnio-indyjskiego wyprawili świetną ucztę dla byłego Gubernatora jeneralnego Lorda *Harding*; Arcy-Biskup Canterbury był obecny.

Austrja. — Goniec z Verony przywiózł z dnia 5go b. m. wiadomość, iż armja piemontka pod dowództwem swojego Króla, posuwa się ku rzece Mincio, i że Marszałek *Radecki* przygotował opór. — Spodziewają się bliższej zmiany ministerjalnej; z dotychczasowego składu zostaną tylko Ministrowie *Pillersdorff*, *Somaruga* i *Zanini*. Hrabia *Kolowrat*, który zawsze był przeciwnikiem *Metternicha*, ma znowu objąć prezesostwo Rady. — Arcy-Xię *Jan*, zamiast do Frankfurtu n. M., uda się do Tyrolu, aby uorganizować ubrojenie ludu.

Belgja. — Spory z dworem Papieżkim są załatwione; P. *Leclerque* (Leklerk) mianowany Posłem w Rzymie. — Straże na granicy francuzkiej są wzmocnione.

Francja. — P. Karol *Hugo* syn Wiktora *Hugo*, został przez Pana *Lamartine* zanominowany urzędnikiem legacyjnym. — Jenerał *Tournemine* był Komendantem szkoły artylerji w Rennes, mianowany Komendantem twierdzy Winsen. — Kazano wzmocnić warownie Bajony. — Jenerał *Kawajniak* 24go z. m. przyjmował naczelników arabskich przybyłych do Algieru, celem powitania nowego Gubernatora jeneralnego. 26go z. m. Jenerał odbył przegląd przeszło 15,000 wojska; za powrotem do rządowego pałacu, obdarzył naczelników,

k którzy wynurzyli jak najszczerze przywiązanie do Francji. — 3go b. m. odbyło się w St. Omer usunięcie posągu Xcia *Orleańskiego*; Jenerał *Negrier* (Negrje) asystował z szwadronem kirasyerów. — Sztab główny armji alpejskiej jest utworzony; na dowódców piechoty są przeznaczeni: Jenerałowie *Bedeau* (Bedo), *Baraguay d'Hilliers* i *Magnan* (Manian); jazdy, Jenerał *Oudinot* (Udino); a na dowódców artylerji i inżynierji, Jenerałowie: *Legendre* (Lezandr) i *Morvan*. — P. *Lamartine* 6go b. m. miał długą naradę z sprawującym tymczasowo inter: pruskie, który następnie wysłał gońca do Berlina. — Gwardja obywatelska paryzka przeznaczona dla bezpieczeństwa osób i własności, składać się będzie z 1500 piechoty i 300 jazdy. — Minister spraw wew: P. *Ledru Rollin* polecił Komisarzom rządowym, aby opierali się obraniu członków byłej Izby deputowanych do Zgromadzenia Narodowego, i aby sami nie ubiegali się o kandydaturę, którą wszakże przyjąć mogą, gdy im będzie ofiarowana. — W pierwszym tygodniu b. m. zapas gotówki Banku, zmniejszył się o 5,200,000 fr.; liczba wexli płatnych a nie uiszczonych, pomnożyła się o 7 milionów fr. — P. *Achilles Fould* zbija wieść, jakoby otrzymał jakie zlecenie od Ministra skarbu. P. *Garnier Pages* ma złożyć to ministerstwo z przyczyny, iż jego koledzy nie chcą zgodzić się na jego plany o kolejach żelaznych. — Mennica codziennie wytłacza 120,000 sztuk monet 5-frankowych. — Xiężna *Mapansje* jest jedyną Xiężniczką, która uratowała swoje klejnoty; dyamenty Xiężny *Zwewil*, pochodzące z domu Braganza, zostały zasekwestrowane. — Koszt potrzebnych naprawek w pałacu Tuilleries, obliczają na 30,000 fr. — P. Karol *Blanc*, brat Ludwika *Blanc*, mianowany Szefem wydziału sztuk pięknych w ministerstwie spraw wew: — Xię *Harkur* ma być mianowany Posłem w Rzymie. — Poseł sardyński w Bernie ma układać się z Rządemszwajcarskim o traktat zaczepny i odporny. — Komisarz rządowy w Lugdunie P. *Emanuel Arago*, prosił o dymisję z powodu nadwężonego zdrowia. — Członkowie Rządu tymczasowego ofiarowali dla Skarbu 15,000 fr. — *Leotade* 4go b. m. został przez Sąd w Tuluzie uznany winnym zamachu zgwałcenia, jako też zamordowania *Cecylji Combettes* (Kabet); przez wzgląd na okoliczności łagodzące, Sąd skazał go na dożywotnie ciężkie więzienie. — W Bordo 3go i 4go b. m. zaszły rozruchy. — Miasto Lugdun ofiarowało tamecznym fabrykantom wyrobów jedwabnych 1 1/2 miliona fr.; aby mogli kontynuować swoje prace. — W ministerstwie skarbu zaprowadzono już oszczędność blisko na 200,000 fr. — Wkrótce znaczna liczba Podoficerów zostanie zaawansowaną. — Dwa portfele z korespondencjami *Ludwika Filipa*, znalezione w ciemnym kurytarzu, od

9 b. m. są w rękę tymczasowego Rządu. — Zamek Meudon przeznaczony jest dla raniionych w miesiącu Lutym; pałac Tjulerji będzie siedziskiem Rządu. — Symboli Rzeczypospolitej francuzkiej, przyjętym przez Rząd tymczasowy, składa się z 3ch rąk, z których dwie sciskają się wzajemnie, a trzecia wskazuje Niebo. Dwie ręce złączone, znaczą jedność która jest podstawą siły, a trzecia wskazująca Niebo, przypomina że wszelka mądrość od BOGA pochodzi. — Ludność *Paryzka* wynosi 1,053,897 głów; z tych żonaty lub zamężnych jest 498,470, bezżennych mężczyzn 315,176, kobiet niezamężnych 240,251. Domów w *Paryżu* jest 30,221. Powierzchnia bruków w tej stolicy wynosi 3,321,000 metrów kwadratowych, z których Skarb utrzymuje 1,083,000, miasto zaś 2,238,000 metrów; koszt takowego utrzymania wynosi 1,650,800 franków rocznie.

Hiszpanja. — Nie ma jeszcze nic pewnego o ułaskawieniu zabójcy Kapitana *Espana*, i francuza *Barbesa*; odłożono tylko egzekucję, z powodu, iż delikwenci przyrzekli uczynić wyznanie.

Niemcy. — Poseł ang: przy dworze tureckim Pan *Stratford Canning* (Kening) 11go b. m. wyjechał z Berlina przez Wiedeń na miejsce swoje go urzędowania. — Rząd Królewsko-pruski w Poznaniu, odezwał z dnia 10go b. m. zwrócić uwagę Dzieńdźców, iż w obecnej porze powinni raczej zająć się pracami w polu, aby przyszłe zapewnić żniwo. — Pruski Minister skarbu wyznaczył 100,000 talarów na wsparcie dla fabrykantów i kupców w prowincji nadreńskiej. — Na posiedzeniu bawarskiej Izby Deputowanych 8go b. m., Minister spraw: przedstawił prawo o odpowiedzialności Ministrów. — Margrabia *Wilhelm* Badeński z powodu nadwreżonego zdrowia, otrzymał żądane uwolnienie z dowództwa tamecznej armji. — Stany połączone pruskie 10 b. m. ukończyły swoje posiedzenia; przed rozwiązaniem, upoważniły ministerstwo do kredytów rozwiązających, z których zda sprawę Stanom następnym. — Pułkownik pruski *Bonin*, tymczasowo objął dowództwo w holsztyńskiej twierdzy Rendsburgu. — Duńczycy opanowali pozycję Flensburg. Król *Duński* miał nieprzychylnie przyjąć żądanie pruskiego gabinetu, aby wojsko duńskie opuściło Szleswig. Tenże Król 6go b. m. przybył do Sonderburgu.

Czytamy w Nrze 88 Gazety: *Berlińskie Nachrichten*. — Otrzymałszy z pewnego źródła następującą wiadomość: W Królestwie *Polskiem* rozszerzyła się pogłoska, jakoby Państwa *Niemieckie*, a w szczególności *Prussy*, organizowały *legję Polskie*. W pierwszych dniach tego miesiąca, przybyło na tej zasadzie około 30 młodzieży z Królestwa nad granicą w okolicy *Labiszyna*, w tem przekonaniu, że wszelkie dawne stosunki pomiędzy *Prussami* a Cesarstwem *Rossyjskiem*, już ustały.

Niedaleko granicy konsystujący pruski szwadron Huzarów, zbliżył się do nich śpiesznym kłusem; *Polacy* pow ewali białemi chustkami, na znak przyjacielskich uczuć względem *Prussaków*, ale to nic nie pomogło. Komenderujący Porucznik kazał rąbać pałasami i nie ustano wprzódy, aż wszyscy prawie nierozważną wyprawę śmiercią przypłacili. Na wiadomość o tem, przybył Lekarz na pomoc, aby ciężko raniionych ocalić od śmierci. Ale żołnierze i przeciw temu dopuścili się okrutnego postępowania. Aby nie rozjrzeć tutejszych *Polskich* mieszkańców przeciw *Niemcom*, uprosił P. *Mierostawski* Redaktora Gazety *Poznańskiej*, iżby tego faktu drukiem nie ogłaszał.

Włochy. — Xię *Parmy*, ogłosił nową ustawę; jego stronnicy użyli tej okoliczności, aby mu okazać w stolicy przychylną demonstrację. — Król Sardyński 31go z. m. przybył do Lodi nad rzekę Adde, z korpusem swojej armji; poprzedziła go dywizja Jenerała *Bes*, inna dywizja następuje. — *Wenecyanie* mieli znaleźć w tamecznym arsenale 400 armat i 600,000 sztuk broni. *Don Karol*, przejeżdżając przez *Wenecję*, był na chwilę przytrzymany, ale go puszczono, skoro wymienił swoje nazwisko.

Rozmaitości. — Trzech deputowanych z *Bretanji* przybyło na powitanie Króla *Henryka IVgo*. Gdy przyszło do oracji, pierwszy z nich tak się zalał, że nie mógł i słowa przemówić; drugi sądząc iż obowiązany zastąpić go, odezwał się: »N. Panie! Dziadek mój, Ojciec i ja, wszyscy umarliśmy w usługach Waszej Królewskiej Mości!» — Pewna Dama rozumna i filozofka, unikała towarzystwa kobiet; »lubię mężczyzn, mówiła, nie dla tego że są mężczyznami, ale dla tego że nie są kobietami.» — Pan N. Kontrabasista w orkiestrze jednego z *Paryzkich* teatrów, przez ciąg jednego miesiąca, uległ dzień po dzień niewytłumaczonemu fenomenowi, a mianowicie, po każdej reprezentacji ginęła mu chustka do nosa, a głos basetli o jeden ton słabiał. Nakoniec dźwięki towarzyski jego do tego stopnia uległy przytłumieniu, że biedny Artysta zaniósł ją do znajomego fabrykanta instrumentów, który uznał konieczną potrzebę exenterowania nieszczęśliwej basetli. Jakiż było podziwienie obu, gdy przy zdjęciu deki znaleziono co do jednej wszystkie trzydzieści chustek do nosa spoczywających w łonie pacjentki. Sprawca figła dotąd nie wykryty. — Przed niejakim czasem gazety amerykańskie doniosły, że Pan *William Snyder* skazanym został na karę zapłażenia 10 dolarów za to, że Pannę *Elizę B.* pocałował pomimo jej woli. Dowiedziawszy się o tem Panna *Klara*, figurantka opery *Paryzkiej*, natychmiast zażądała paszportu na wyjazd do *Stanów Zjednoczonych*. — »Byłabym szczęśliwą, gdy-

byś mnie choć tyle kochał, ile swoje książki”, mówiła pewna czuła połowica do męża literata. Literat pograżony w myślach, przycisnął rzadki nader *kalendarz*, który w tej chwili trzymał w ręku, zapewniając swą małżonkę, że ją przynajmniej tyle kocha co tę książkę. „Dziękuję Panu, rzekła Jejmość z płaczem, widzę, że ochcesz żonę co rok zmieniać jak kalendarz.”

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bobrownicki Włod: Oby: z Byszowa; Bobrowski Ant: Ob: z Strzelców; Chrapowiecki Podpor: z Smoleńska; Fijałkowski Ign: Doktor z Dobrzankowa; Golec Adam Oby: z Wielkiej Wrzawy; Grądzki Wine: Oby: z Oraczewa; Hornowski Józ: Oby: z Lochowa; Rożuchowski Ign: Praporcz: z Wilna; Laszkow Sergiusz Podpułk: z Brześcia Lit; Miller Ant: Oby: z Kielc; Makomski Józ: Oby: z Cieszewa; Osterlof Bar: Oby: z Kondrajca; Pizani Porucz: z Rowna; Peceniew Miko: Urzęd: z Rossji; Pruszek Konst: Oby: z Sanik; Sulatycki Jan Oby: z Staropola; Walfiszewski Felix Ob: z Lubienia; Zabiello Jul: Oby: z Przystani; Zabierzewski Wik: Ob: z Pow: Przaszys.: (G.P.)

DONIESIENIA.

Dyrektor Exploatacji Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej uwiadamia, że dnia 15/27 b. m. o godz. 12 w południe, odbyte zostaną w Magistracie M. Warszawy licytacje, na dostawę dla Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, MATERJAŁÓW Mularskich i Ciesielskich; Podkładów drewnianych; Żwiru lub Szabru, i Kamieni; oraz Haków żelaznych.

W nadzwyczajnej ilości, ponieważ w trzech piecach, w Zakładach Piekarni Wiedeńskiej, wypiekane będą **BABY** migdałowe Berlińskie czyli Tortowe, Parzone, Podolskie. **PLACKI, MAZURKI, BRIOȘE** francuskie rozmaite. Oraz, dostac będzie można różnych **CIAST, Cukrów, Marcepanów, Tortów, Skórek pomarańczonych, do Ciast, Chleba angielskiego, wiejskiego i anyzowego, po znanych umiarkowanych cenach, przy ulicy Długiej Nro 592, w domu Po-Paulińskim i w Sklepie w Gościńnym Dworze.**

Na Święta Wielkanocne, w Piekarni pod Nr 113 przy ulicy Piwnej pod Dzwonicą XX. Augustjanów, wypiekane będą **CIASKA** najlepszego smaku z przyprawa, jakiej najwięcej wmagająca Gospodyni żądać może, po cenie jak naprzykład: **BABY** maślane, **PLACKI i MAZURKI**, od zł. 2 do 9; ulubiony **CHEB** Węgierski i **JAJECHNIKI**, od zł. 1 do 6; **PASKI** Rosyjskie różnej wielkości, funt po zł. 1. Osoby życzące w wyższej cenie, lukrowane, i Osoby zamawiające dniem wprzody, zgłosić się raczą najpóźniej do Wielkiego Piątku wieczorem. — **Marcin i Ro alja z Cwikłów, Zeyler.**

Do Handlu P. *Miernickiego* w m. *Miechowie*, nadszedł transport **HERBATY** Chińskiej w różnych gatunkach, ze Składu głównego Herbaty Mikołaja *Skwarcowa* w Warszawie, która sprzedaje się po cenach Warszawskich, to jest od lsr. 2 do lsr. 6 za funt. — Do tegoż Handlu nadeszły **SAMOWARY i TACE** z fabryki Petersburgskiej. — *Miernicki.*

DOBRA Świeżawy i Żołnowo w Powiecie Lipnowskim, mila od miasta Rypina, a dwie od granicy Pruskiej, przy trakcie położone, mające rozległość 34 włoki miary chłmińskiej z dobrymi zabudowaniami, szczególnie Domem mieszkalnym, maszyn murowanym, Gorzelnią także maszyn, Olearnią i Wiatrakiem, w dobrym stanie; przytem Boru część, wiele torfu, wapna, rozległe łąki, przynoszące rocznie 380 fur siana: pasników dużo, propiację, dwa ogrody owocowe, rybołówstwo w jeziorach i sta-

wach, są pod korzystnymi warunkami do sprzedania lub wydzierżawienia zaraz, według stosunków familijnych. Bliższą wiadomość powziąć można u właściciela na miejscu.

Zapasy **WIN WĘGERSKICH** po s. p. Zielińskim i Kupcu pozostałych, sprzedaje się po cenach ostatecznie znionych, w piwnicach w gmachu po-Paulińskim przy ulicy Długiej i Podwale pod Nr 592 i 501, codziennie w każdej porze, w większych i mniejszych partjach.

(A. n.) Właścicielom ziemskim zakładającym Cukrownie, z prawdziwą przyjemnością polecam Zakład fabryczny Kotlarski P. Pawła *Rystoff* w Gostyninie w Gubernji Warszawskiej. Tenże Pan *Rystoff* urządził mi zupełnie nowy w sposobie udoskonalonym aparat parowy, składający się z Waku, Kondensatora, Kottów defekacyjnych, rozgrzewacza, wszelkich potrzebnych rur komunikacyjnych, zgoła co tylko jest potrzebnem do fabrykacji cukru, tak, że co do ulepszenia i trwałości, nie niepozostaje do życzenia. Że zaś to publiczne wyznanie moje jest wiarogodne, każdy na miejscu u mnie w *Łaniętach* przekonać się może. Fabryka bowiem moja będąca w ruchu, idzie jak najregularniej i z wszelką akuracnością. P. *Rystoff* zasługuje więc, aby był powszechnie znany, i nie tylko mnie, ale w ogólności użytecznym. — **R. Skarżyński, Dziedzic dóbr Łanięta w Peie Gostyńskim.**

Uwiadomiamy niniejszem Panów Interesentów w Królestwie Polskiem, iż Dom Handlowy Pana J. D. Wedemanna w Warszawie przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 1372, ciągle zaopatrzonym będzie przez nas w dostateczny zapas Romiszowy **NIEMILU** najlepszego gatunku, którego sprzedaż w Królestwie Polskiem, tenże wyłącznie dla nas uskuteczni. Upraszamy zatem Panów Fabrykantów, aby po Produkt wyntoniony do rzeczzonego Domu Handlowego zgłosić się raczyli. — **Wilk: Schmolz et Comp: w Berlinie.**

Dobra ROSERZ w Powiecie Gostyńskim, przy trakcie bitym Warszawsko-Rialiskim, między miastami Rłodawą a Krosniewicami położone, mil 6 od miasta Włocławka nad Wisłą odległe, około włók 20 miary nowopolskiej powierzchni obejmujące, grunt dobry pszenny, łąk obfitość, las młodociany, propiację znaczną mające, sprzedane będą w dniu 13/25 Maja r. b., przed podpisaniem Rejentem Okręgu Lęczyckiego przez licytację, lub z wolnej ręki. O warunkach przedaży i innych potrzebnych objaśnieniach, każdy chęć kupna mający, powziąć może wiadomość tak u pomienionego Rejenta, jako też na gruncie dóbr. — **Lęczycza d. 15 (27) Marca 1848 r. — Jan Kurzykowski, Rejent.**

W mieście fabrycznym Zgierz, Pow. Lęczyckim, jest do wydzierżawienia od S. Jana r. b. **DOM ZAJAZDOWY**, z dogodniami Stajniami, Ogrodem owocowym i warzywnym. Bliższą wiadomość powziąć można w Hotelu Lipskim, u Pana Stark.

Jest do sprzedania w Dobrach Tretki i Chochołów **SIANA** fur 150, pogodnie zebranego; dobra te leżą od Łowicza mil 3, od szose mila jedna, pomiędzy Plecko-Dąbrową i Zychliacem. Wiadomość na miejscu.

W dobrach Chodowo, między Krosniewicami a Rłodawą, znajduje się znaczna ilość **PSZENICY** jarej, dostatecznie oczyszczonej do siewu, w mniejszych i większych partjach, po cenie umiarkowanej, do nabycia.

Żądany jest **KAPITAŁ** 40,000 zł. Ktoby takowy życzył sobie ulokować na 1szy Nr hipoteki Dóbr Ziemińskich w Gub. Warszawskiej, przy granicy prukiej położonych, raczy zgłosić się do Hotelu Nadwiślańskiego przy ulicy Bednarskiej pod Nr 1szy stacji, z rana do godziny 8, z południa od godz. 4ej, a to bez wpływu wszelkich Agentów, lub pozostawić adres u Struża Józefa w bramie.

Z powodu wyjazdu, jest do najęcia każdego czasu, do Sgo Jana r. b. lub dłużej, w pałacu JW. Hr. Uruskiego, 6 **PORÓL** na 1m piętrze od frontu z balkonem, a to z Meblami, wraz z Stajnią na 5 koni i Wozownią na 3 powozy. — Bliższa wiadomość u Rządcy Pałacu.

Idąc ulicą Długą, Nalewki i Muranów, zgubioną została **BRANSOLETRA** złota, rubinowa, wysadzana perełkami, z dwoma wiszącymi bombelkami. Uprasza się Znalazcy o oddanie tej Bransoletki pod Nr 568 przy ulicy Długiej, a otrzyma nagrody zł. 20.

W Gubernji Lubelskiej Pcie Siedleckim, Gminie i Dominjum Relpieniec, o miłe od miasta Ciecchanowca, są do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b., osobno lub oba razem, dwa **PRZEZWOZY** na rzece Bugu, o miłe drogi od siebie położone, we wsiach Przewóz Nurski i Myślborachi, na traktach do Lomży i Ciecchanowca wodzących. Dla dogodności Dzierżawcy, Właściciele zapewniają znaczne części gruntu ornego, łąk dostateczną ilość, opał i pastewnik dla bydła. — Niemniej są także do wydzierżawienia w tym majątku: **PACHT** z kilkudziesięciu Krów złożony, jakoteż i znaczne **RYBOŁÓSTWO** na rzece Bugu i przyległych jeziorach. O warunkach tych dzierżaw, dowiedzieć się można na miejscu we wsi Relpieniec, u Rządcy tychże Dóbr.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania za pomierną cenę, para **RONI** karych, młodych, po lat 6, zdalnych do powozu; oraz parę ruskich **CIOMONT**, mało używanych. Wiadomość przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1838, u Stangreta Jana.

Potrzebna jest dla towarzystwa pewnej Damy, **OSOBA** pćci żeńskiej, któraby znała gramatycznie język polski. Wiadomość naprzeciw Żanku przy ulicy Słepiej Nr 299, na 1m piętrze, u Wesółwskich.

FORTEPIAN wiedeński, w dobrym stanie będący, jest do sprzedania za pomierną cenę. Wiadomość przy ulicy Długiej pod 543, na 1m piętrze, po lewej stronie od frontu.

LORALE większe i mniejsze, do wynajęcia od S. Jana r. b. w domu Nro 1055 E, przy uli. Grzybowskiej, jako to: od frontu Pierwsze piętro z balkonem, Pokój 13; a że obejmuje dwa oddzielne Przedpokoje i dwie Kuchnie angielskie, z dogodnością na dwa osobne Mieszkania rozdzielone być może. — W oficynie na dole, dwa **POROJE**, Przedpokój i Kuchnia angielska; w tejże na piętrze, trzy Pokoje, Przedpokój i Kuchnia angielska. Do każdego Lokalu Piwnica sucha, drwalenka, Góry wspólne, i w razie żądania, Stajnia i Wozownia. Wiadomość w miejscu, u Właściciela.

W domu Nro 1855 przy ulicy Zakroczymskiej, na nowo odrestaurowanym, narożnym, obok posesji Marenzów, całe 1sze **PIĘTRO** o 17 oknach frontowych, jest w całości lub częściami, po 5 i 6 Pokoi, od S. Jana do najeścia, ze Stajnią, Wozownią, Piwnicami, Drwalniami, Górami, i Kuchniami angielskimi. Dowiedzieć się u gospodarza, na 2m piętrze od frontu.

CENA RAPELUSZY ZNIŻONA. — Fabryka Rapelusz Męzkich, J. Matuszewicza, w Warszawie przy ul. Długiej Nr 489, poleca się Sz. Publ.: jako na bieżące lato, przysposobitem znaczny zapas Rapeluszy Męzkich najnowszej mody, które sprzedają się po cenie niższej. Rapelusz z pięknej felpy zagranicznej, z podszewką lionską, za zł. 20, które się sprzedawały przeszłych lat po zł. 23 i 22. Przytem każdy kupujący w moim Zakładzie Rapelusz, będzie miał 3 razy bezpłatnie odnowiony, na co zaraz przy kupnie, otrzyma 3 kontramarki, które to każda z nich będzie przyjęta jako zapłata zł. 1 za odnowienie.

DOM masyw murywany, o 8 Pokojach, z Stajniami 2ma, Wozownią, Oborą, Spichrzem, Kurnikami, Drwalnią, Studnią i Dziedzińcem dookoła porządnie oparkanionem, w mieście Pów: Lipnie, przy ulicy Dobrzyńskiej położony, którego hipoteka jest uregulowana w Sądzie Powiatowym, czyniący dochodu zł. 900 rocznie, jest do sprzedania w wolnej ręki za sumę zł. 12,500. Ktoby sobie życzył nabycia tego domu, raczy się osobliście lub listownie zgłosić do właściciela Benjaminu Hermann, zamieszkałego pod Serockiem we wsi Powiellinie, w terminie do dnia 1go Czerwca r. b.

KAPITAŁ 250,000 zł. jest do ulokowania na Dobra Ziemskie. — **KAPITAŁ** zaś 24,000 zł., jest do ulokowania na Dom przy której z ulic pryncypalniejszych położony, i Kapitałik 5,200 zł., jest także do ulokowania, lecz tylko na Dobra Ziems: w Gub. Warszaws. — Są do sprzedania **DOBRA** Ziemskie w różnych cenach, pod korzystnymi warunkami; tudzież są Dobra do wypuszczenia w dzierżawę. — **DOM** przy ulicy pryncypalnej położony, czyniący dochodu 15,000 zł. netto, jest do sprzedania z dogodnymi warunkami. — **DOM** masyw murywany, czyniący dochodu 6000 zł. netto, jest do sprzedania za szacunek 52,000 zł. Ktoby więc życzył sobie wchodzić o który szczegół, raczy zgłosić się do podpisanego Komisarza pod Nr 51 w rynku Staro Miasta. — J. Chwałibóg.

BILLARD palisandrowy, z nowych fasonów, za pomierną cenę jest do sprzedania. Wiadomość powziąć można przy ulicy Jasnej pod Nr 1362, u P. Jener.

Niżej podpisany **FABRYKANT KROCHMALIKU** Niebieskiego, ma honor zawiadomić Laskawą Publiczność, iż **KROCHMALIK** w Fabryce jego wyrabiany, sprzedaje się tylko u Rucpów Rossyjskich, Fabrykantów Mydła i Swiec, oraz w znaczniejszych Handlach Korzennych. Cechą jego jest, iż ma na jednej stronie wyraźny napis: **ADAM WESEŁOWSKI**, a na drugiej: **P. PATENTOWANA** w W. Nro 1016. — Ostrzeżenie to czynię w tym celu, iż nasładowany Kirochmalik z zatartym napisem, sprzedawany jest za mój własny. Adam Wesółowski.

FORTEPIANY nowe i używane, są do sprzedania lub najęcia za nader pomierną cenę, pod Nr 617 przy ulicy Danielewiczowskiej, w pałacu Biblijoteka Załuskich zwanym, w oficynie przy bramie, na 1m piętrze.

Z przyczyny wyjazdu, upraszam interesowane Osoby, aby jak najprędzej wykupić raczyły swoje **FANTY**, a to najdalej do dnia 1go Lipca r. b.; w przeciwnym bowiem razie, sami

sobie winę przypiszą, gdyż po upłynionym terminie, rzezone Fanty sprzedane zostaną.— *Szuldynowa*, zamieszkała przy ulicy Bednarskiej pod Nrem 2678.

Podpisany, w chęci służenia Szanownej Publiczności na nadchodzące Święta Wielkanocne, zawiadania, iż w Cukierni jego przy ulicy Senatorskiej Nro 451, w domu przechodnim Rezlera, przysposobił zapas różnych **CUKIERKÓW** do ubrania **BAB** i **CIAST**, na Święcone posłużyć mogących, i takowe stosownie do gatunku i kształtu, sprzedaje funt po cenie zł. 3, zł. 4 i zł. 6; **MACZER** kolorowy funt po zł. 3, a łut po gr. 3; **SRORRI** pomarańczowe do nadania przyjemnego smaku Babom, funt po zł. 3; **BARANKI** z cukru od ceny gr. 5 aż do zł. 5; **JAJA** do święcenia: czekoladowe, karmelkowe, kensrrowe, dragantowe, atlasem ozdobione, różnej wielkości, po umiarkowanej cenie. Prócz tego znane z dobroci **KARMELKI** i **CURIERKI**, po cenie wiadomej; różne **RONFITURY** w małych ilościach, od łuta po gr. 3, aż do funta po zł. 3 i zł. 6; **PARASOLE** z cukru na modę paryżką, sztuka po zł. 1.— *C. Grohnert.*

Dyrekcja Mennicy Warszawskiej.— Podaje do wiadomości, że dnia 5/17 Kwietnia r. b. o godzinie 11 z rana, w Biurze Dyrekcji, odbędzie się licytacja głośna, na dostawę do Mennicy **OŁOWIU** funtów 37,000 wagi Polskiej; stosownie do warunków, które każdego czasu w Biurze Dyrekcji mogą być odczytane. Za pretium fisci do licytacji naznacza się po kop. 6 za funt czyli rubli 2220 za funtów 37,000, a wadium Rubli 220 wynosi.— *P. o. Dyrektora, B. Kotakowski. Członkowie Dyr.: Ant. Hann. Ziabiński.*

SPRZEDAŻ DOBR.— W dniu 6/18 Kwietnia r. b. o godzinie 5ej z południa, sprzedane zostaną przez publiczną sądową licytację w Tryb: Cyw: Warszawskim Wydziale III. odbyć się mająca, Dobra Ziemskie **ZDZARY**, w Okręgu Rawskim położone, z 4ch Polwarków składające się, pod korzystnymi warunkami. Chęć kupna mający, poinformować się mogą, bać u Pisarza Trybunału Wydziału III, bać u Adwokata Dutkowskiego w pałacu Hr. Zamojskich pod Nr 472 zamieszkałego.

RRAMIK SASBI, Francuski Lochman, od dawnych lat znany, został od 8 Kwietnia r. b. przeniesiony z Nru 472 z pałacu JW. Ordynata Hr. Zamojskiego, do kamienicy W. Ignacego Sperl, Kapitana Inżynierji, przy ulicy Solnej, przeciw Ogrodowej, obok Fabryki Mydła P. Mittag, pod Nr 816.

Podaje się do wiadomości Osób, szczególniej na prowincji zamieszkałych, że przy ulicy Podwale pod Nr 499, nabyć można w każdym czasie, za cenę zbyt przystępną, **PIJAWEK** świeżych, na tysiące, kopy, lub sztuki, które co tydzień z miejscowych połowów, do tejsze Izby Felczerskiej są dostarczane.

Piotr Jackowski, Felczer Miasta.

Zapas **SŁOMY** ryżowej i słomkowej na kapelusze, jest z wolnej ręki do sprzedania, w rynku Starego Miasta pod Nr 69, na 1m piętrze, u Sukcesorów Langner.

Poszkodowana osoba, wiele przez stratę ucierpieć mogąca, próbuje sunienia Znalazcy **STOZŁOTOWEGO** biletu, który w Piątek po południu zgubiła, w drodze od Żelaznej Bramy na Nowiarską ulicę. Jeśli znalazł uczciwy, niech odda całość lub co zechce w Drukarni Kurjera, a znajdzie nagrodę w własnem przekonaniu.



Pod Nr 413 lit. E, przy Ogrodzie Saskim, za Żelazną Bramą, **KARETA** podwójna, mocno zbudowana, odnowiona, do sprzedania za Rubli srebrem 150. Wiadomość na miejscu.

WIADOMOŚĆ DLA PIEKARZY.
DRÓZDZE od Piwa Bawarskiego, świeże i gęste, sprzedają się codziennie w Fabryce *J. G. Schaefera* i Spółki, przy ulicy Krochmalnej Nr 1108.



Z przyczyny wyjazdu, są do sprzedania **MEBLE** palisandrowe i mahoniowe, Szafa rozbierania, Szafka winklowe, Sofa, Pantaljon palisandrowy, i Skrzypce, w domu Nr 1289, przy ulicy Nowy-świat, przy straży ogniowej, w bramie na dole na lewo.

W domu Rezlera przy ulicy Kraków-Przedmieście pod Nr 451, u Rękawicznika, znajduje się **SIKORA** LOSIOWA na Przechowanie, do sprzedania.

Z Kantoru Złeczeń przy ulicy Wierzbowej Nr 473 c.

Przy ulicy Książęcej, pod Nr 1748, w Sklepie, jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami **MLYN** ręczny, do robienia Kaszy z wszelkimi utensyljami, na którym się miele 6 korcy ziarna dziennie.

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe 4.

TEATR WIELKI. Dziś, z powodu słabości J. Pani *Rywackiej*, zamiast *Jerozolimy*; dane będą *Mama Rozalina*, i *Dwaj Złodzieje*.

TEATR ROZMAIT. Dziś jak ogłoszono.— Jutro, *Mate przyjemności*, *Wieśniak* i *Aktorka*, i *Jaki Ojciec taki Syn*.



Znana od lat wielu **KAWIARNIA** przy rogu ulicy Nowo-Senatorskiej i Trębackiej, obecnie otwartą została przez nowego właściciela, z której to okoliczności poleca się Szanow: Publiczności Warszawskiej i Laskawym Obywatelom przyjeżdżającym, o ugoszczenie tego miejsca, polecając się z najlepszą dobrocią wszelkich Napojów gorących, przy rychłej usługę i regularnym Billardem.— *F. T.*

Podpisany, utrzymujący **CURIERNIE** przy ul. Senatorsk. Nr 497, naprzeciw W. Kupca Bleszyńskiego, poleca się laskawym względem Sz. Publici, iż przy nadchodzących Świętach Wielkanocnych, znajduje się w mojej Cukierni znaczny zapas **CYRATY** w dobrym gatunku, prawdziwej zagranicznej, której nabyć można funt po zł. 4; — Także rozmaite Cukiarki i Maczek kolorowy do ubrania ciast; — przyjmuję wszelkie obstalunki rozmaitych Ciast na Święta, które to z dobrym smakiem w mojej Cukierni wypiekane będą, za pomірną cenę.— Sucharków polewanych do Herbaty codziennie nabyć można, za zniżoną cenę.— Także na 1m piętrze, otworzoną została **RESTAURACJA**, w której codziennie można dostać rozmaitych Potraw mięsnych i pastnych; w Restauracji mojej urządzony jest **BILLARD** dla wygody Publiczności.— Tamże dostać można i **LODÓW**.

Jan Kadecz.

Z dniem 16 b. m. otwarty został **ZAKŁAD**, przy ulicy Podwał i Kapitulnej, w domu W. Rychtera, gdzie dawniej istniał podobny zakład P. Majewskiego; w którym dostać będzie można wszelkich Potraw na zimno i na gorąco, oraz różnych Trunków, za cenę umiarkowaną, i rychłą usługę; zارعząc się, poleca się względem Szan: Publiczności, która dawniej swą bytnością zaszczycać podpisaną raczyła.— *Ratarzyna Rogaska.*

Jutro w Handlu *Roldrański*, przy ulicy Miodowej, wprost Sadu Apel; na Śniadanie: Poledwica, Pieczeń cieleca, Befszytk, i t. p.— Obiad: Barszcz i Rosół, Sztuka mięsa, Potrawa, Pieczyste, Legumina, i t. p.

Jutro w handlu *Majewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Pasztet, Poledwica, Pieczeń cieleca z sałata i wołowa, Zrazy, Befszytk, Entrykot wołowy, Koltety cielece, Zupa szczawiowa i grzybowa, Stokfisz po Rapucyńsku, i wszelkie Ryby smażone.